
Aarhus, oktober 2025 
 
Beretning for Kajakhotel Åbrinken, 2025 
 
 
Bestyrelse 
 
Repræsentantskabet i Aarhus Kajaksamvirke (ÅKS) har valgt Torben Bajlum (Viking), Carsten 
Buus (Skjold) og Helge Hallmann (MKC) til at udgøre bestyrelsen i Kajakhotel Åbrinken. 
Bestyrelsen er konstitueret som følger: Helge Hallmann (MKC) formand, Carsten Buus 
(Skjold) kasserer, og Torben Bajlum (Viking) ordinært medlem. Bestyrelsen mødtes formelt 
ved det årlige møde, som i år var den 21. september. 
 
 
Anskaffelser af materiel 
 
Hovedsageligt på baggrund af brugerundersøgelsen anskaffes der kajakker og pagajer.   
Ca. en tredjedel af brugerne der har svaret på undersøgelsen, kan ikke finde den helt rigtige 
pagaj, og som et forsøg, anskaffes der 2 delbare pagajer i forskellig størrelse. 
Over 50% der har svaret på undersøgelsen, ønsker hurtige turkajakker med sværhedsgrad 8-
9. Der er desuden flere der ønsket endnu mere stabile kajakker, end dem der ønsker 
kapkajakker. Efter en proces med undersøgelse af muligheder for anskaffelse af gode lette 
kajakker inden for det segment, er der bestil 2 x Fusion Energy 53 til levering om 3-4 måneder. 
De dårligste tilsvarende kajakker skaffes af vejen.  En oversigt over nuværende kajakker ses i 
appendiks 1.    
 
Bestyrelsens arbejde 
 
Bestyrelsen mødes rutinemæssigt et par gange om året for at beskære buskads og tage bestik 
af tilstanden. Der er blevet indkøbt en hækkesaks til at have liggende i containeren, så 
brugerne selv kan bidrage med at holde vegetation lidt nede. Desuden bliver der hver år 
udarbejdet tilstandsrapport for 3 anløbsbroer ved åen. Rapporterne bliver sendt til 
kommunen.   
Bestyrelsen har undersøgt muligheden for at det kan blive oprettet en toiletbygning på 
grunden, eller i umiddelbar nærhed, da stedet også er mødested for andre sportsudøvere, der 
også har brug for at ”træde af”. Meldingen fra kommune er, at der ikke umiddelbart er nogen 
muligheder, og at det vil kræve, at det bliver prioriteret politisk, og det er den vej vi skal 
henvende os.  



Der snakkes løbende om ventilation i containerne, som viser sig ikke at være tilstrækkelig 
som den er nu. De nye redningsveste er allerede ved at blive jordslåede. Bedre løsninger 
undersøges.  
Også til en vis grad med baggrund i brugerundersøgelen, der indikerer behov for information 
og introduktion til Kajakhotel Åbrinken, er bestyrelsen enige om at forfølge en ide om at lave 
en video-introduktion til stedet. Det bliver bestyrelsens fokus den næste tid.   
 
Økonomi 

I 2025 sæsonen har der været 15 lejere til containeren for selvorganiserede sportsudøvere 
(Åbrinkvej 2B).  Det blev vedtaget på det ordinære repræsentantskabsmøde i Aarhus 
Kajaksamvirke at lejen for 2026 skal sættes op fra de nuværende 800 kr. per plads per år til 
900 kr. I ÅKS-klubbernes container (Åbrinkvej 2A) ligger der 18 kajakker på de 20 pladser 
(Appendiks 1). Der har været udgifter til bank-gebyrer, forplejning ved bestyrelsesmødet og til 
2 hækkesakse (den første blev stjålet). Saldoen på kontoen lyder p.t. på 54.797, 48 kr. 
Regnskabet bliver fremlagt ved det første ordinære ÅKS-møde efter årsskiftet. 
                                                                   
Med venlig hilsen og på vegne af for Kajakhotel Åbrinken  



Appendiks 1: 
 

 


